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Sanofi Pasteur MSD begär att upphandlingen av HPV-vaccin överprövas 

Sanofi Pasteur MSD gör bedömningen att upphandlingen av HPV-vaccin vid Stockholms 
läns landsting genomförts på ett felaktigt sätt, eftersom  den inte följt  de krav som ställs i 
LOU (Lagen om offentlig upphandling). Därför har företaget ansökt  hos 
förvaltningsdomstolarna att få utvärderingen omprövad och den vidare  upphandlingen är 
nu stoppad till dess den juridiska processen är avslutad. 

- Jag har inte kunnat kommentera tilldelningsbeslutet förrän nu på grund av 
upphandlingssekretess, säger Einar Vollan, vd för Sanofi Pasteur MSD. Men vi anser att 
upphandlingsbeslutet, förutom de felaktigheter vi påtalat, ensidigt fokuserar på pris och 
inte i tillräcklig grad beaktar de hälsoekonomiska vinster valet av vaccin innebär. 

- Vårt vaccin är vid en jämförelse mera kostnadseffektivt genom att skydda mot både 
livmoderhalscancer och kondylom vilket ger snabbare och större besparingar i 
sjukvården. 

Kondylom är en könssjukdom med stor utbredning som särskilt drabbar många 
ungdomar. Gardasil förhindrar smittspridningen av dessa ytterst besvärliga och 
svårbehandlade könsvårtor. 

Enligt upphandlingsenheten vid Stockholms läns landsting skulle HPV-vaccination med 
Gardasil kosta 47 miljoner kronor per år av en årskull flickor inom skolhälsovården.  

Socialstyrelsen har beräknat den årliga kostnaden för behandling av kondylom till 50 
miljoner kronor. Detta innebär att Gardasil bär sina egna kostnader, eftersom vaccinet 
förhindrar upp emot 90 procent av all kondylom. Genom att vaccinera med Gardasil skulle 
landstingen således efter ett antal år få cancerskyddet gratis. 

- Under tiden den juridiska bedömningen av vår ansökan om överprövning handläggs 
hoppas vi att insikten av värdet av det dubbla skyddet och de hälsoekonomiska vinsterna 
samhället då gör skall sjunka in hos upphandlare och ansvariga politiker, säger Einar 
Vollan. 

Många familjer har hittills på eget initiativ låtit vaccinera sina tonårsdöttrar mot 
livmoderhalscancer och kondylom. Gardasil är hittills förstahandsvalet för doktorer och 
föräldrar och har idag 98 procent av marknaden i Sverige. Också grannländerna Norge 
och Danmark har valt Gardasil till de nationella vaccinationsprogrammen. 


